Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA UERJ SEI N.º 015 DE 05 DE ABRIL DE 2024

NOMEIA COMISSÃO EXAMINADORA DE
CONCURSO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

A DIRETORA DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Constituir Comissão Examinadora de concurso público para provimento de uma vaga para o cargo de
Professor Adjunto (40 horas) na área de Oceanografia com Ênfase em Oceanografia Física, do
Departamento de Ciências Ambientais do Instituto de Geografia. A mesma será composta pelos membros
abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares:

Renata Cardia Rebouças -  UERJ

Ana Luíza Spadano Albuquerque- UFF

Luiz Alexandre de Araujo Guerra - PETROBRÁS/CENPES

Suplentes:

Antonio Tadeu dos Reis-UERJ

Elisamara Sabadini Santos-UFF

Afonso De Moraes Paiva- UFRJ

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024.

Cássia Barreto Brandão

Diretora - IGEOG
ID 5083834-2 - Mat. 39521-0

Portaria - NI 015 Oceanografia (70984337)         SEI SEI-260006/011013/2024 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Cássia Barreto Brandão, Diretor(a), em 05/04/2024, às
13:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 70984337 e
o código CRC FFF0070F.

Referência: Processo nº SEI-260006/011013/2024 SEI nº 70984337

Portaria - NI 015 Oceanografia (70984337)         SEI SEI-260006/011013/2024 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 015 Oceanografia (70984337)